a) W tekcie najwidoczniej przez pomyk: Butouiensibus
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uUum neque responsum neque tabellarium receperim, et ob id, ne intercide-

rintf/j metuam, earum litterarum exempla^) enim mittenda putavi. Hisce vero,

ut iterum lUustritati Yestrae'') molestus sim, nova mandata ill-mi principis

mei faciunt. Qui cum S, R. M-ti omni officio ^) et fide ^), uti vasallum decet,

brevi se satisfactunun et ab ea feudi collationem petiturum per me hisce die-

bus '^) promiserit (!) idque plenius per suos ex Prussiae ducatu designatos ora-

tores dominum baronem Kitlicium ^), ciiriae supremum magistrum, Wolffium

ab Olszenicz, capitaneum ^) Fischusianum *) et doctorem Brandnerum. ^), quos

ego in singulos dies^) hic expecto, propediem'^) facturus sit cum Illustritate

Vestra quam cum Regia Maiestate, nunc esse sibi persuaserat (!) praeter offi-

ciorum et veteris benevolentiae suae significationem, pro singulari fiducia

sua, id ea de re per me ') agendum atque praemittendum censuit. Cum ea

ill-mae celsitudinis suae nunc sit valetudinis ratio, ut sibi vel hoc vere, vel

etiam ad autumnum futurum thermis utendum sit et commodius valetudinem

suamj) in iis partibus, quae eidem '^j melius serviant'), quam in Prussia

curare possit; ea etiam propter belli motus tam Grallicos, quam Hyspanicos

in Imperio Romano nunc accident negotia, ob quae et ratione ditionum sua-

rum et imperii atque muneris sui, quod summum in nobilissimo Franconiae

tractu tempore belli obtinet, ex Imperio Romano "°), quam maxime etiam vel-

let excedere, prohibeatur, non potest sua ill-ma celsitudo non vereri "), ne °)

intervenientibus gravioribus eiuscemodi impedimentis, tempus illud, quod

a S. R, M-te ad feudum accipiendum homagiumque praestandum sibi prae-

figatur, assequi non possit. Rogabit itaque Regiam Maiestatem ill-ma celsi-

tudo sua, ut si tale quid, .vel valetudinis, vel graviorum negotiorum ratione

accideret, sibi perP) aliquam illustrem personam feudum accipere et homa-

gium praestare liceat, promittit autem fide bona, se cum primum in Prussiae

Ducatum') feliciter reversa fuerit, S. R. M-ti se staturam et coram etiam,

si quae desiderantur, completuram esse. Quod etsi *^) apud Regiam Maiestatem *)

ill-ma celsitudo sua primo quoque beneficii loco, eo facilius se impetraturam

confidit, quod id ipsum et aequitati consentaneum et a consuetudine non

a) Sowa hisce addenda przekrelono i nadpisano enim mittenda — b) Nastpne sowa
Domino suo gratiosissimo przekrelono. — c) W tekcie przekrelono sowo pietate — "i) Prze-

krelono iiA&M — e) W tekcie przekrelono nunc i nadpisano hisce diebus — f) Przekrelono

praefectum i nadpisano capitaneum — g) Przekrelono propediem i nadpisano in singulos

dies — h) Przekrelono nunc — >) Nastpne apud Illustritatem Yestram przekrelono. —
j) W tekcie przekrelono in sub eo i nadpisano yaletudinem suam — k) W tekcie przekre-

lono yaletudini suae i nadpisano quae eidem — 1) W tekcie przekrelo7io seryientibus —
Ul) W tekcie przek?-elono excedere pro hi — ^) W tekcie przeki-elono metuere — ^) W tek-

cie przekrelono nastpiie ea impedimenta — V) W tekcie przekrelono nastpnie eximiam —
r) W tekcie przekrelono quo Deo. — «) Nastpne sowa przekrelono w tekcie lUustrissima

Celsitudo sua eo facihus — t) Nastpnie przekrelono primi beneficii loco
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alienum sit, Sacrae etiam Regiae Maiestati et Regno nuUi periculo aut prae-

ludicio cedat^), ipsa vero ill-ma celsitudo sua^')? I^^o teste, nullum ea in re

commodum aut compendium aliud suum uaerat^); rogat tamen lUustritatem

quoque Yestram peramanter, ut ad eam rem impetrandam ^') absens per li-

teras authoritatem suam*") interponat 0; quo ill-mae celsitudinis suae oratores

coramodum ea in re responsum auferre^), ipsaque commodius res suas ad

id*^) comparare possit. Atqui ill-mam celsitudinem suam in Imperio Romano

nunc esse...^) et pro hac etiam Republica (quod fideliter facit) laborare publice

interest et in posterum intererit.

Alterum quod ill-ma celsitudo sua Illustritatem Yestram per me monere

atque etiam rogare voluit illud est. Quia AulacusJ)^) ill-mae celsitudinis

suae perduellis ^) eo temeritatis progressus sit, ut in famoso libello sub no-

mine gravaminum abs se edito et sparso, divi regis Stephani sanctissimam

memoriam yiolare atque lab aspergere ausus fuerit, piane confidit ill-ma

celsitudo sua, optimi et tam praeclare de Republica meriti regis sanctam

memoriam non ita obliteratam inesse, ut') impune id laesae maiestatis cri-

men homo nefarius commisisse permittatur. Cum pientissima Maiestas Regia

non per corruptelas sed legitima iuris via et pactorum vigore et consensu

publice gubernationem ducatus Prussiae ill-mo principi contulerit, pecuniam

etiam pro coUatione feudi^^) tempore Reipublicae maxime necessario pactam,

non nisi in Reipublicae usus ") converterit, verba autem quibus in compilatis

istis gravaminibus °) suis, famam divi regis perstringit p), ex transcripta charta

Illustritas Yestra intelliget. Sunt in eodem libello et alia in quibus defun-

ctam Regiam Maiestatem denegatae iustitiae et neglecti officii accusat. In

comitiis autem electionis ') haec eadem et multo etiam grayiora, quorum

pleraque'') in invidiam Illustritatis Vestrae et cancellariae ipsius redundant,

tam apud factionem Sborouianam, quam apud alios senatores et internuntios

terrestres in scriptis obtrudere ausus fuit*). Quibus appendicem affinzerat in

«i) Wtekcieprzekrelono nastpne nuUumue i nadpisano ipsa vero — ^) Wtekcie prze-

krelono (cnius rei ipsam conscientiam suam Deo... [nieczytelne dwa wyrazy] testem facit) ea in

re sub aufugium i nadpisano Deo teste — <^) Nasttmie przekrelono eo faciKus haec apud Re-

giam Maiestatem in primam benevolentiae significationem se impetraturum confidit —
d) Przekrelono nastpnie pro pristina quoque benevolentia sua — e) Przekrelono apud Re-

giam Maiestatem — f) Przekrelono nastpnie idque per literas, siuidem id coram facere

lUustritati Vestrae nunc non liceat — g) Przekrelono Illmam et Celsitudinem Suam eo —
h) eam rem przekrelotio. — i) Dwa wyrazy zamazane. — .i) Przekrelono nastpnie iste qui

iam pridem existimationi, dignitati atque etiam fortunis — k) Przekrelono hostiliter et

perfide insidiatur — 1) scelustus iste przekrelono. — m) Skrelono honeste pactam —
n) Skrelono contulerit i dopisano converterit — o) Skrelono et calumniis — P) Skrelono

petulanti lingua sua impetit i nadpisano perstringit — r) Skrelono multa graviora —
8) Skrelono etiam nonnuUa i nadpisano pleraque — *) Skrelono Inter quae iUud pro ap-

pendicem in hanc sententiam novas calumnias easque longe vanissimas affinxerat, ausus fuit.
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hanc fere sententiam. lam iterum aliuid novi accidisse observatione maxime
dignum, illustrissimum enim marcliionem ^) ad comitia electionis ^) misisse

tanquam directorem et caput legationis landgravium Leuchtebergensem ^)

principem extraneum, nihil cum hoc Regno commune habentem, eundemue
non tantum missum esse, ut legationi isti praeesset^), verum etiam ut in du-

catu Prussiae locum et vicem suae ill-mae celsitudinis in posterum obtineret

et gereret. Ad eam rem ^) praecipuis aliuot Regni senatoribus ^), qui ^) im-

prudentia et iniuria^) eo se adduci passi essent, iam per practicas occupatis,

eo iam negotium deductum esse"), ut in cancellaria maiori diploma confir-

mationis istius locumtenentiae iam paratum et mandata ad ordines ducatus

iam conscripta sint, uibus illustri domino langravio, tanuam locumtenenti

parere iuberentur. An vero haec diplomata iam tradita sint se ignorare.

Quam autem haec res plena sit periculi, senatoribus et ordinibus se delibe-

randum relinuere. Haec an ita sint, Illustritas Vestra cui cancellariae ma-

ioris summa cura incumbit et de cuius hic etiam existimatione agitur igno-

rare non potest. lUustrissimo cert principi (Deo teste)^) taha vel facere, vel

petere, domino landgravio autem suscipere nunuam in mentem venerat.

Possunt haec doceri et tali testimonio comprobari, quid omni exceptione maius

censeri possit. Quae cum ita sint, non dubitat ill-ma celsitudo sua Ulustrita-

tem Yestram pro eximia prudentia, fide atque etiam officio suo, et pietissimi

regis defuncti ^) dignitatem, et suam existimationem, per instigatoris officium •>)

ita vindicatum esse, ut Aulacus iste ex aula ista exactus, iustas temeritatis suae

poenas dedisse videatur, eiusue exemplo alii deterreantur, quo principibus viris

contra procacitatem seditiosorum salva permaneat dignitas atque authoritas •*).

Si ea in re Illustritas Vestra authoritate et officio suo utatur, et in su-

perioribus etiam petitis ill-mae celsitudinis benevolentiam suam declaret, id

quod obnixe rogat ill-ma celsitudo sua, sibi etiam ab Illnstritate Yestra sum-

mum beneficium collatum putabit, quod benignitate et officio suo ita com-

pensabit, ut Illustritas Vestra intelhgat, ill-mam celsitudinem suam de pri-

stina erga Illustritatem Yestram benevolentia sua nihil remisisse. Quod ad

milites Legensianos attinet, ii') mtu gravioris iudicii cum™) subditis Byto-

a) Przekrelono Regni — b) Przekrelono perfungeretur i nadpisano praeesset —
c) Przekrelono per practicas — d) Przekrelono nastpnie iam occupatos esse, qui per (quo-

rum — e) per przez zapomnieiiie nie przekrelone. — *) Na marginesie eo se adduci passi

essent — g) Przekrelone przed esse : atque effectum — ) Przekrelono nunuam in men-
tem venit — i) Przekrelono memoria — i) Skrelono contra tam nefarium hominem ita —
k) W tekcie przekrelono ut et ipse calumniator, si non plexus at ab aula hac et Regno
cum infamia exactus atque relegatus, suo exemplo alios deterreat; quo principibus viris

contra procacitatem seditiosorum subditorum salva maneat dignitas atque autboritas. —
1) Przekrelono mandatorum severitate compulsi i nadpisano mtu grayioris iudicii —
m) Przekrelono miseris i nadpisano afflictis, które przekrelono.
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miensibus ^) iniuria affectis transegerunt, uomodo vero miseri illi pacta atque

conventa recepturi sint^), isti nesciunt; cum domino Miroszewsky, authori-